



پیشگفتار

فصلنامه تحقیقات منابع آب ایران سومین شماره خود را به چاپ می‌رساند. از شماره قبل، چکیده‌های تفصیلی مقالات به زبان انگلیسی چاپ شده‌اند و تلاش برای استاندارد نمودن و یکنواخت کردن فرمت مقالات و استفاده دو زبانه از مجله ادامه دارد. انتظار می‌رود که این مسیر تکاملی، علاوه بر آنکه مجله را به سوی یک نشریه معتبر علمی- پژوهشی قابل استفاده برای دانشگاهیان و جامعه مهندسی آب کشور تبدیل می‌نماید. اعتبار لازم با تبدیل آن به یک مجله ISI در سطح بین‌المللی را نیز کسب کند. همچنین تداوم حرکت‌های انجام شده و چاپ مجله در آغاز برنامه چهارم توسعه عمرانی کشور، می‌تواند کمک شایانی در شکل‌گیری و اشاعه حرکت‌های علمی و حرفه‌ای تحقیقات منابع آب ایران ایجاد کند.

در پیشگفتار شماره اول مجله به طبیعت چند انضباطه منابع آب و لزوم استفاده بهینه از این منابع محدود و پرارزش از یک سو و ضرورت توجه به جنبه‌های مختلف مدیریت آن با هدف دستیابی به چارچوب‌های علمی مدیریت یکپارچه منابع آب از سوی دیگر اشاره شد. از دیدگاه علمی و حرفه‌ای، مهندسی آب از معدود رشته‌هایی است که در سطح گسترده‌ای زمینه‌های تخصصی رشته‌های مهندسی عمران، محیط زیست، آبیاری و هواشناسی و برخی دیگری رشته‌های مرتبط با مهندسی کشاورزی، زمین‌شناسی، مهندسی شیمی و معدن را به شکلی در مسیر تحقیق و توسعه و اجرا به یکدیگر مرتبط می‌سازد. در سه شماره چاپ شده مباحث علمی متنوعی در زمینه‌های مرتبط با مدیریت و برنامه‌ریزی منابع آب، هیدرولوژی آب‌های سطحی و زیرزمینی، آبیاری، محیط زیست، هیدرولیک، هواشناسی، جغرافیا، آبخیزداری و منابع طبیعی ارائه شده است که نشان دهنده تنوع و گستردگی مباحث مرتبط با تحقیقات منابع آب و جایگاه پراهمیت این مجله است.

استقبال دانش پژوهان و دانشجویان دکترا که در حال انجام آخرین تحقیقات منابع آب در کشور هستند و تلاش هیئت تحریریه برای کوتاه نمودن مدت زمان داوری و ارزیابی مقالات قابل توجه بوده است که مجله را به سوی هدف تعیین وضعیت مقالات در حداکثر سه ماه سوق می‌دهد. رسیدن به این هدف نیازمند سیستم پشتیبانی و پرسنلی مورد نیاز است. کار داوطلبانه هیئت تحریریه و داوران محترم مقالات قابل تقدیر و سپاسگزاری می‌باشد و تلاش برای ایجاد زیرساخت‌های لازم در سرعت بخشیدن به مسائل اجرایی، آماده سازی و چاپ مجله ادامه دارد. امید است با توفیقات الهی، با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و با تلاش و همیاری متخصصان، مدیران و تصمیم سازان صنعت آب و دانشگاه‌های کشور، این مجله مسیر تعالی خود را در خدمت به جامعه ملی و بین‌المللی آب طی نماید.

محمد کارآموز

سر دبیر